EDITAL N° 015/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DOS PROJETOS CONTEMPLADOS DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2023.

Mª Margarete Grden Szinvelski, Secretária Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais,

e em consonância com o disposto na Lei Complementar no 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto

11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, TORNA PÚBLICO a homologação do RESULTADO FINAL dos projetos

SELECIONADOS e CONTEMPLADOS pelo EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 - DEMAIS

LINGUAGENS CULTURAIS QUE NÃO O AUDIOVISUAL:

PROTOCOLO PROPONENTE NOME DO PROJETO

52737/2023  Anderson Bugenski  Oficina de Música

52679/2023  Selma Andreia Fialkoski  Projeto divulgação da história da imigração

52735/2023  Grupo Folclórico Krakow  Realização de oficina de folclore polonês de dança proporcionando

enriquecimento cultural, dando continuidade as atividades do grupo.

52704/2023  Joelma Majeski  Oficina de Amigurumi para jovens de 15 a 20 anos

52676/2023 Marisa Pelik Jankoski  oficina de laços e assessórios para público de baixa renda, mulheres entre 20 a 60

anos

52729/2023  Ana Clara Zolondek  Costura Sustentável

52709/2023  Guizélia Almeida Wronski  Projeto Divulgação da História da Imigração

52724/2023  Aloise Scheliga  Projeto Desenharte

52731/2023 Samanta Travinski  Projeto À Mão Livre

52728/2023  Márcia Maria Boiko  Projeto Quatro Olhares

Considerando o item 15 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00/2023, os agentes culturais

contemplados estão convocados para comparecer na prefeitura municipal, até o dia 21/12/2023, assinar

os Termos de Execução Cultural.

O agente cultural deve assinar o Termo de Execução Cultural até 21 de dezembro de 2023, sob pena de

perda do apoio financeiro e convocação do suplente para assumir sua vaga.

Mallet/PR, 18 de dezembro de 2023.

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

		2023-12-18T19:16:36-0300
	MARIA MARGARETE GRDEN SZINVELSKI:42732921904
	Eu sou o autor deste documento